
                                                                                                                            
      Centrálne číslo dodatku: 325/2024 

 

1 
 

DODATOK Č. 1 

k zmluve o dielo centrálne č. zmluvy 797/2022 uzatvorenej dňa 14.10.2022 podľa ustanovení 
§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej 

iba „Dodatok č. 1“) 
 

Čl. 1  ZMLUVNÉ  STRANY 
 
 
1.1.   Názov : Mesto Trnava 
              Sídlo: Hlavná č. 1, 917 71  Trnava 
 IČO:  00313114 
 DIČ: 202 1175 728 
 štatutárny zástupca: JUDr. Peter Bročka, LL.M., primátor 
 zást. pre veci zmluvné:     JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
 zást. pre veci technické:    Ing. Dušan Béreš, MsÚ Trnava - vedúci odboru 

investičnej výstavby 
 telefón: 033/32 36 134 
 e-mail: dusan.beres@trnava.sk 
 gestor PD: Ing. Veronika Zelenáková, MsÚ Trnava –  
  odbor investičnej  
  výstavby, referát projektovej prípravy  
 telefón: 033/32 36 113 
 e-mail: veronika.zelenakova@trnava.sk 
 
 bankové spojenie:  
 č. účtu:  
 
 
1.2. Obchodné meno: VIAPROJECT s.r.o    
 Sídlo: V. Clementisa 13 
  917 01 Trnava  
     
      
 IČO: 48 064 483    
            DIČ: SK2120046126     
                                                                                   
 štatutárny zástupca: Ing. Boris Aresta    
 zást. pre veci zmluvné: Ing. Boris Aresta   
 zást. pre veci technické: Ing. Boris Aresta      
 reg. číslo SKSI: 5796*I2    
 bankové spojenie:    
 č. účtu:    
 telefón: +421 907 195 107    
 e-mail:  aresta@viaproject.sk 
 
(ďalej len Zhotoviteľ) 
(ďalej len „Zhotoviteľ“ a  „Objednávateľ“ spolu len „Zmluvné strany“) 

 

 

 

 

mailto:dusan.beres@trnava.sk
mailto:veronika.zelenakova@trnava.sk
mailto:aresta@viaproject.sk


                                                                                                                            
      Centrálne číslo dodatku: 325/2024 

 

2 
 

 

 

Čl. 2 ÚVODNÉ USTANOVENIA 

Zmluvné strany uzatvárajú po vzájomnej dohode tento Dodatok č. 1 k Zmluve 
o dielo na predmet „Parkovisko Ulica Ivana Krasku (pri škole) - PD”  uzatvorenej dňa 
14.10.2022, centrálne č. 797/2022 (ďalej iba „Zmluva o dielo“).  

 
Odôvodnenie zmeny zmluvy o dielo: 

Dňa 05.03.2024 nadobudlo právoplatnosť rozhodnutie o umiestnení stavby č. 
Výst.MAJ-254/2023/Pk-16, ktoré vydala Obec Majcichov ako stavebný úrad, z ktorého 
vyplynula požiadavka Okresného úradu Trnava, odbor starostlivosti o ŽP – ŠSOH na 
dopracovanie projektu sadových úprav v rámci projektovej dokumentácie pre 
stavebné povolenie. Zhotoviteľ bol vyzvaný k spracovaniu ďalšieho stupňa projektu, 
pričom na základe požiadavky Okresného úradu Trnava, odbor starostlivosti o ŽP – 
ŠSOH objednávateľ požaduje od zhotoviteľa v ďalšom stupni PD spracovať samostatný 
projekt sadových úprav, ktorý nie je predmetom zmluvy o dielo. Zhotoviteľ z dôvodu 
požiadavky objednávateľa požaduje posun termínu odovzdania realizačného projektu 
a navýšenie ceny realizačného projektu, nakoľko v termíne podľa čl. 4 bod 4.1 nebol 
zohľadnený čas, ktorý je potrebný na dopracovanie projektu sadových úprav a taktiež 
v čl. 5  CENA DIELA, nebola zohľadnená cena za projekt sadových úprav, ktorého 
spracovanie požaduje objednávateľ na podklade požiadavky Okresného úradu Trnava, 
odbor starostlivosti o ŽP – ŠSOH. 
 
Predmetom Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č.1“) sú doplňujúce služby 
spočívajúce vo vypracovaní projektu sadových úprav, ktoré dodatočne vyplynuli  na 
základe právoplatného rozhodnutia o umiestnení stavby č. Výst.MAJ-254/2023/Pk-16 
(ďalej len ,,doplňujúce služby“).   
 
Doplňujúce plnenia sú nevyhnutné najmä z dôvodov uvedených v rozhodnutí 
o umiestnení stavby. Nové doplňujúce plnenia nemožno oddeliť od hlavného 
predmetu zmluvy, a to z dôvodu, že iba ich komplexným poskytnutím bude naplnený 
hlavný cieľ pôvodnej zmluvy, a to vypracovanie komplexného realizačného projektu, 
ktorý bude podkladom pre vydanie stavebného povolenia a zároveň bude podkladom 
i pre samotnú realizáciu stavby. 

 
 
Zmluva o dielo sa mení za podmienok uvedených v Článku 3 tohto Dodatku č.1.  

 
ČL. 3 POZMEŇUJÚCE A DOPLŇUJÚCE USTANOVENIA 

 
 

1. V čl. 4 ČAS PLNENIA A SPÔSOB ODOVZDANIA DIELA v bode 4.1. sa  vypúšťa znenie: 
• Realizačný projekt (RP) - bude aj zároveň podkladom k žiadosti o stavebné 

povolenie 
- začiatok: dňom nadobudnutia právoplatnosti územného rozhodnutia 

alebo od písomného vyzvania objednávateľom na začatie spracovávania 
tohto stupňa PD, (podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr) 

- ukončenie: najneskôr do 6 kalendárnych týždňov odo dňa nadobudnutia 
právoplatnosti územného rozhodnutia alebo od písomného vyzvania 
objednávateľom na začatie spracovávania tohto stupňa PD 

 
a nahrádza sa znením:  

• Realizačný projekt (RP) - podkladom k žiadosti o stavebné povolenie 



                                                                                                                            
      Centrálne číslo dodatku: 325/2024 

 

3 
 

- začiatok: dňom nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1 
- ukončenie: do 6 kalendárnych týždňov od začatia  

 
2. V čl. 5 CENA DIELA v bode 5.1. sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa 

nasledovným znením:  

Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o 
cenách v znení neskorších predpisov je konečná a predstavuje sumu:  
Celková zmluvná cena: 8 280 eur, slovom osemtisícdvestoosemdesiat eur a nula 
centov.  
 
2. V čl. 5 CENA DIELA v bode 5.1.3. sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa 
nasledovným znením 
 
5.1.3. Realizačný projekt (RP) 
Spevnené plochy, ihrisko, chodníky 2 000,00 € 
Sadové úpravy – krajinno-architektonický projekt  1 250,00 € 
Verejné osvetlenie a mobiliár  800,00 € 
Inžinierske siete 0,00 € 
Vizualizácie 0,00 € 
Plán organizácie výstavby 100,00 € 
Náklady stavby (výkaz výmer a rozpočet) 150,00 € 
Cena spolu bez DPH 4 300,00 € 
DPH 20% 860,00 € 
5.1.3. Cena za RP  celkom s DPH 5 160,00 € 

 
 
3. V čl. 5 CENA DIELA v bode 5.1. v tabuľkovej časti na konci sa vypúšťa pôvodné 
znenie „Celková cena za dielo“ a nahrádza sa znením nasledovne: 

CELKOVÁ CENA ZA DIELO 

Cena bez DPH 6 900,00 € 
DPH 20% 1 380,00 € 
Cena celkom s DPH 8 280,00  € 
 
V čl. 5 CENA DIELA sa vypúšťa pôvodné znenie bodu 5.4..  
 
 
 

ČL. 4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú v platnosti. 
2. Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s postupom podľa § 18 ods. 1 písm. b) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

3. Vzťahy týmto dodatkom priamo neupravené sa riadia ustanoveniami 
Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a súvisiacich platných 
právnych predpisov. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že si dodatok 
prečítali, s jeho obsahom sa zoznámili a súhlasia s ním, že dodatok bol uzavretý 
podľa ich pravej a slobodnej vôle, zrozumiteľne, určite a vážne, že nebol 
uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo svojím podpisom 
potvrdzujú. 

5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho štyri rovnopisy obdrží 
Objednávateľ a jeden rovnopis obdrží Zhotoviteľ. 



                                                                                                                            
      Centrálne číslo dodatku: 325/2024 

 

4 
 

6. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnými stranami, 
účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou 
legislatívou v SR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Trnave, dňa: 24.4.2024                              V Trnave, dňa: 22.4.2024 
 
 
Za Objednávateľa:       Za Zhotoviteľa:     
 
 
 
 
 
 
...................................................            ................................................. 
  JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.                 Ing. Boris Aresta, v.r. 
  primátor mesta Trnava                                 konateľ VIAPROJECT s. r. o.
  
 
 


